
 

13 февраля 2020 года № 23 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 19 декабря 2019 года № 204 "О бюджете города Костромы 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.02.2020 

 

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 

города Костромы на 2019 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 

"О бюджете города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", 

следующие изменения:  

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 цифры "7 211 515,5" заменить цифрами "7 477 700,5", цифры 

"3 878 965,5" заменить цифрами "4 145 150,5"; 

в подпункте 2 цифры "7 340 515,5 " заменить цифрами "7 606 700,5"; 

2) в пункте 2: 

в подпункте 1 цифры "6 422 557,8" заменить цифрами "6 416 557,8", цифры 

"3 062 269,8" заменить цифрами "3 056 269,8"; 

в подпункте 2 цифры "6 422 557,8" заменить цифрами "6 416 557,8"; 

3) в приложении 1 "Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Костромы" после строки: 
" 901 1 15 02040 04 0005 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций, - в части средств 

за предоставление сведений, содержащихся в 

информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности "               

дополнить строками следующего содержания: 
" 901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

 

 

 901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные "; 

consultantplus://offline/ref=09F3B087A3629F5EC484AEAECBBC50B38E972FEF80A414CF1FD82A6DA973DB16D5A156A793887286E5A0007BB4249639D97671160273DD02O9h7K
consultantplus://offline/ref=09F3B087A3629F5EC484AEAECBBC50B38E972FEF80A414CF1FD82A6DA973DB16D5A156A7938C7285E3A0007BB4249639D97671160273DD02O9h7K


2 

 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

после строки: 
" 969 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения "               

дополнить строкой следующего содержания: 
" 969 2 02 25255 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

благоустройство зданий государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций в 

целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 

режиму, водоснабжению и канализации 

 

"; 

после строки: 
" 973 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации "               

дополнить строкой следующего содержания: 
" 973 2 02 25219 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 

центров цифрового образования детей 
 

"; 

 

4) в приложении 3 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам 

бюджетов" строки: 

в приложении 3 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 2020 

год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов" 
строки: 

" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3879575,5                

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
3878965,5 

  2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
1390714,1 

 

 2 02 20216 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

330000,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4145760,5                

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
4145150,5 

  2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
1436899,1 

 

 2 02 20216 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

376185,0 

"; 

строки: 
" 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 530000,0  



3 

 

 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

530000,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 750000,0  

 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

750000,0 

"; 

строку: 
"   ВСЕГО ДОХОДОВ 7211515,5 "               

изложить в следующей редакции: 
"   ВСЕГО ДОХОДОВ 7477700,5 "; 

 

5) в приложении 4 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

плановый период 2021 и 2022 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

относящихся к доходам бюджетов" строки: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3062479,8 2912522,0  
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3062269,8 2912312,0  

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

727876,7 769987,5  

 2 02 20216 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

343239,5 357708,5 

" 

изложить в следующей редакции: 

" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3056479,8 2912522,0  
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3056269,8 2912312,0  

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

721876,7 769987,5  

 2 02 20216 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

337239,5 357708,5 

"; 

строку: 
"   ВСЕГО ДОХОДОВ 6422557,8 6398581,0 " 

изложить в следующей редакции: 

"   ВСЕГО ДОХОДОВ 6416557,8 6398581,0 "; 

 



4 

 

 

6) в приложении 5 "Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов" строку: 
" Национальная экономика 0400 1372439,7 " 

изложить в следующей редакции: 
" Национальная экономика 0400 1638624,7 "; 

строку: 
" Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1228417,7 " 

изложить в следующей редакции: 
" Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1494602,7 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ  7340515,5 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ  7606700,5 "; 

 

7) в приложении 6 "Распределение бюджетных ассигнований на плановый 

период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов" строку: 

" Национальная экономика 0400 1460413,4 1573674,5 " 

изложить в следующей редакции: 

" Национальная экономика 0400 1454413,4 1573674,5 "; 

строку: 

" Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1322253,0 1302829,7 " 

изложить в следующей редакции: 

" Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1316253,0 1302829,7 "; 

строки: 

" ИТОГО РАСХОДОВ   6335557,8 6221581,0  

 Условно утвержденные расходы   87000,0 177000,0  

 ВСЕГО РАСХОДОВ   6422557,8 6398581,0 "; 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ   6329557,8 6221581,0  

 Условно утвержденные расходы   87000,0 177000,0  

 ВСЕГО РАСХОДОВ   6416557,8 6398581,0 "; 

 

8) в приложении 7 "Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов" строку: 
" Муниципальная программа "Безопасность дорожного 

движения на территории города Костромы" 
0500000000   1228337,7 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Муниципальная программа "Безопасность дорожного 

движения на территории города Костромы" 
0500000000   1494522,7 

"; 

строки: 
" Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 
0500011521   326230,2  

 Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

  100 185344,7 

" 



5 

 

фондами 

изложить в следующей редакции: 
" Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 
0500011521   324809,1  

 Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

  100 183923,6 

"; 

строки: 
" Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов  

05000S1180   228257,6 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 228257,6 

 

 Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе 

формирование муниципальных дорожных фондов  

05000S1190   119110,9 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 119110,9 

 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 050R100000   530000,0  

 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

050R153930   530000,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 530000,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов  

05000S1180   247442,6 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 247442,6 

 

 Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе 

формирование муниципальных дорожных фондов  

05000S1190   147532,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 147532,0 

 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 050R100000   750000,0  

 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

050R153930   750000,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 750000,0 

"; 

строки: 
" Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 
1300000000   155878,9 

 

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых 

территорий города Костромы" 
1310000000    85000,0 

 

 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
131F200000   85000,0 

 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды 
131F255550   85000,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   200 85000,0  



6 

 

государственных (муниципальных) нужд 

 Подпрограмма "Благоустройство общественных 

территорий города Костромы" 
1320000000   70878,9 

 

 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
132F200000   70878,9 

 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды 
132F255550   70878,9 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 70878,9 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 
1300000000   155878,9 

 

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых 

территорий города Костромы" 
1310000000    94700,4 

 

 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
131F200000   94700,4 

 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды 
131F255550   94700,4 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 94700,4 

 

 Подпрограмма "Благоустройство общественных 

территорий города Костромы" 
1320000000   61178,5 

 

 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
132F200000   61178,5 

 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды 
132F255550   61178,5 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 61178,5 

"; 

строки: 
" Прочие обязательства, связанные с исполнением функций 

органов местного самоуправления 
9900092031   24242,9  

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

  100 14112,7 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 1025,0 

 

 Иные бюджетные ассигнования   800 9105,2 " 

изложить в следующей редакции: 
" Прочие обязательства, связанные с исполнением функций 

органов местного самоуправления 
9900092031   24242,9  

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

  100 14112,7 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 7125,0 

 

 Иные бюджетные ассигнования   800 3005,2 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     7340515,5 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     7606700,5 "; 



7 

 

 

9) в приложении 8 "Распределение бюджетных ассигнований на плановый 

период 2021 и 2022 годов по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов" строку: 
" Муниципальная программа 

"Безопасность дорожного движения на 

территории города Костромы" 

0500000000   1322173,0  

" 

изложить в следующей редакции: 

" Муниципальная программа 

"Безопасность дорожного движения на 

территории города Костромы" 

0500000000   1316173,0  

"; 

строки: 
" Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов  

05000S1180   361304,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  200 361304,8  

" 

изложить в следующей редакции: 
" Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов  

05000S1180   355304,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  200 355304,8  

"; 

строки: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     6335557,8 6221581,0 

  Условно утвержденные расходы     87000,0 177000,0  

 ВСЕГО РАСХОДОВ     6422557,8 6398581,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     6329557,8 6221581,0 

  Условно утвержденные расходы     87000,0 177000,0  

 ВСЕГО РАСХОДОВ     6416557,8 6398581,0 "; 

 

10) в приложении 9 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2020 год" строки: 
" Администрация города Костромы 901         314926,1  

 Общегосударственные вопросы 901 01       215181,3 " 

изложить в следующей редакции: 
" Администрация города Костромы 901         321026,1  

 Общегосударственные вопросы 901 01       221281,3 "; 

строку: 
" Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     115928,6 " 

изложить в следующей редакции: 
" Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     122028,6 "; 

строки: 
" Непрограммные направления 

деятельности 
901 01 13     100,0 

 



8 

 

 Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000   100,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" Непрограммные направления 

деятельности 
901 01 13     6200,0 

 

 Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000   6200,0 "; 

после строки: 
" Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000   6200,0 " 

дополнить строками следующего содержания: 
" Прочие обязательства, связанные с 

исполнением функций органов местного 

самоуправления 

901 01 13 9900092031   6100,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 9900092031 200 6100,0 

"; 

строку: 
" Комитет по строительству, транспорту и 

дорожной деятельности Администрации 

города Костромы 

969         2705324,8 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Комитет по строительству, транспорту и 

дорожной деятельности Администрации 

города Костромы 

969         2971509,8 

"; 

строку: 
" Национальная экономика 969 04       1315132,7 " 

изложить в следующей редакции: 
" Национальная экономика 969 04       1581317,7 "; 

строки: 
" Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 969 04 09     1197598,7  

 Муниципальная программа 

"Безопасность дорожного движения на 

территории города Костромы" 

969 04 09 0500000000   1197598,7 

 

 Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования 
969 04 09 0500011521   319230,2 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

969 04 09 0500011521 100 185344,7 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 969 04 09     1463783,7  

 Муниципальная программа 

"Безопасность дорожного движения на 

территории города Костромы" 

969 04 09 0500000000   1463783,7 

 

 Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования 
969 04 09 0500011521   317809,1 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

969 04 09 0500011521 100 183923,6 

"; 

строки: 



9 

 

 
" Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов  

969 04 09 05000S1180   228257,6 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 05000S1180 200 228257,6 

 

 Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе 

формирование муниципальных дорожных 

фондов 

969 04 09 05000S1190   119110,9 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 05000S1190 200 119110,9 

 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 969 04 09 050R100000   530000,0  

 Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

969 04 09 050R153930   530000,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 050R153930 200 530000,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов  

969 04 09 05000S1180   247442,6 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 05000S1180 200 247442,6 

 

 Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе 

формирование муниципальных дорожных 

фондов 

969 04 09 05000S1190   147532,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 05000S1190 200 147532,0 

 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 969 04 09 050R100000   750000,0  

 Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

969 04 09 050R153930   750000,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 050R153930 200 750000,0 

"; 

строки: 
" Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды" 

969 05 03 1300000000   155878,9 

 

 Подпрограмма "Благоустройство 969 05 03 1310000000    85000,0  



10 

 

дворовых территорий города Костромы" 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
969 05 03 131F200000   85000,0 

 

 Реализация программ формирования 

современной городской среды 
969 05 03 131F255550   85000,0 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 05 03 131F255550 200 85000,0 

 

 Подпрограмма "Благоустройство 

общественных территорий города 

Костромы" 

969 05 03 1320000000    70878,9 

 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
969 05 03 132F200000   70878,9 

 

 Реализация программ формирования 

современной городской среды 
969 05 03 132F255550   70878,9 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 05 03 132F255550 200 70878,9 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды" 

969 05 03 1300000000   155878,9 

 

 Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых территорий города Костромы" 
969 05 03 1310000000    94700,4 

 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
969 05 03 131F200000   94700,4 

 

 Реализация программ формирования 

современной городской среды 
969 05 03 131F255550   94700,4 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 05 03 131F255550 200 94700,4 

 

 Подпрограмма "Благоустройство 

общественных территорий города 

Костромы" 

969 05 03 1320000000    61178,5 

 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
969 05 03 132F200000   61178,5 

 

 Реализация программ формирования 

современной городской среды 
969 05 03 132F255550   61178,5 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 05 03 132F255550 200 61178,5 

"; 

строки: 
" Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     7344,5  

 Непрограммные направления 

деятельности 
992 01 13     7344,5 

 

 Непрограммные расходы 992 01 13 9900000000   7344,5  

 Прочие обязательства, связанные с 

исполнением функций органов местного 

самоуправления 

992 01 13 9900092031   7344,5 

 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 9900092031 800 7344,5 " 

изложить в следующей редакции: 
" Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     1244,5  

 Непрограммные направления 

деятельности 
992 01 13     1244,5 

 

 Непрограммные расходы 992 01 13 9900000000   1244,5  



11 

 

 Прочие обязательства, связанные с 

исполнением функций органов местного 

самоуправления 

992 01 13 9900092031   1244,5 

 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 9900092031 800 1244,5 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           7340515,5 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           7606700,5 "; 

 

11) в приложении 10 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на плановый период 2021 и 2022 годов" строку: 
" Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности Администрации 

города Костромы 

969         2025846,8 2027705,2 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности Администрации 

города Костромы 

969         2019846,8 2027705,2 

"; 

строку: 
" Национальная экономика 969 04       1406556,2 1518562,3 " 

изложить в следующей редакции: 

" Национальная экономика 969 04       1400556,2 1518562,3 "; 

строки: 
" Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
969 04 09     1294173,0 1274749,7 

  Муниципальная программа 

"Безопасность дорожного 

движения на территории города 

Костромы" 

969 04 09 0500000000   1294173,0   

" 

изложить в следующей редакции:  

" Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
969 04 09     1288173,0 1274749,7 

  Муниципальная программа 

"Безопасность дорожного 

движения на территории города 

Костромы" 

969 04 09 0500000000   1288173,0   

"; 

строки: 
" Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов  

969 04 09 05000S1180   361304,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 05000S1180 200 361304,8  

" 

изложить в следующей редакции:  

" Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов  

969 04 09 05000S1180   355304,8  

 



12 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 04 09 05000S1180 200 355304,8  

"; 

строки: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           6335557,8 6221581,0 

  Условно утвержденные расходы           87000,0 177000,0  

 ВСЕГО РАСХОДОВ           6422557,8 6398581,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           6329557,8 6221581,0 

  Условно утвержденные расходы           87000,0 177000,0  

 ВСЕГО РАСХОДОВ           6416557,8 6398581,0 "; 

 

12) в приложении 12 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на 2020 год" строки; 
" 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0  

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10762676,5  

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10762676,5  

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-10762676,5  

 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-10762676,5  

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10762676,5  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10762676,5  

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
10762676,5  

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
10762676,5  

" 

изложить в следующей редакции: 
" 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0  

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11028861,5  

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11028861,5  

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-11028861,5  

 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-11028861,5  

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11028861,5  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11028861,5  

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
11028861,5  

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
11028861,5  

"; 

 

13) в приложении 13 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на плановый период 2021 и 2022 годов" строки: 

" 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9713657,8 -9716781,0  

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -9713657,8 -9716781,0  

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -9713657,8 -9716781,0  

 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных -9713657,8 -9716781,0  



13 

 

средств бюджетов городских округов 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9713657,8 9716781,0  

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 9713657,8 9716781,0  

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 9713657,8 9716781,0  

 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 9713657,8 9716781,0 ", 

изложить в следующей редакции: 
" 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9707657,8 -9716781,0  

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-9707657,8 -9716781,0  

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-9707657,8 -9716781,0  

 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
-9707657,8 -9716781,0  

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9707657,8 9716781,0  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
9707657,8 9716781,0  

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
9707657,8 9716781,0  

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
9707657,8 9716781,0  

". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


